[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 10/2025

Cordisburgo, 28 de março de 2025.

Exmo. Sr.
[bookmark: _GoBack]Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

O Vereador abaixo-assinado no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Executivo Municipal, a necessidade da contratação de um coveiro para atender o Distrito de Lagoa Bonita, neste Município, uma vez que o cemitério local é de responsabilidade do município.

Atualmente, as famílias enlutadas enfrentam não apenas a dor da perda de seus entes queridos, mas também a preocupação financeira com o pagamento de um coveiro particular para a realização do sepultamento. Muitas dessas famílias não possuem condições financeiras para arcar com essa despesa, o que torna a situação ainda mais difícil.

Diante disso, solicita uma atenção especial para essa demanda, garantindo que a Prefeitura disponibilize um profissional para essa função, assegurando dignidade às famílias no momento do luto.

Atenciosamente,

Lucas Dias Martins
Vereador
1

image1.png